budaya. Kota Banda Aceh terdiri dari beberapa kecamatan yang

mana penulis melakukan penelitian pada Kecamatan Syiah Kuala

yang terletak di Gampong Ie Masen Kayee Adang. Nama

kecamatan ini berkaitan dengan nama seorang ulama besar Aceh

yang dikenal dengan Syekh Abdurrauf Singkil (Singkil, Aceh 1024

H/1615 M - kuala Aceh, Aceh 1105 H/1693 M). Beliau adalah

seorang Ulama Aceh yang terkenal dan membawa pengaruh besar

dalam penyebaran agama Islam ke seluruh kepulauan Indonesia,

dan Aceh pada khususnya, pada masa pemerintahannya. Nama

belakangnya yang terkenal adalah Teungku Syiah Kuala (Bahasa

Aceh, artinya Syeikh Ulama di kuala).